ambiguum . . perpulit ut . . 12, 9, 2 Pollionem i. promissis inducant . . 13, 44, 2 ingentibus *donis* adalterium . . emercentur. 14, 14, 20 equites R. operas arcnae promittere subegit donis ingentibus. D 10, 35 hinc ingentis *existere *adsensus*, haec . . praecipue laudari. 35, 22 sic fit ut tyrannicidarum praemia . . ingentibus *verbis* *persequantur. A 39, 7 veram magnamque victoriam . . ingenti *fama* celebrari. 3, 46, 10 ingens ad ea *clamor* (militum). A 35, 2 finem orationis ingens *alacritas* (militum) consecuta est. I, 57, 4 sectae ingenti *certamine* . . legionibus. 2, 72, 6 extinguitur, ingenti *luctu* provinciae. A 35, 6 legiones pro vallo steteret, ingens victoriae *decus* citra R. sanguinem bellanti. II, 4, 10 Titus . . suspensis provinciarum . . mentibus ingens rerum *fiducia* accessit. — 4, 72, 8 quis (sc. Germanis) ingentium *beluarum* feraces saltus, modica domi armenta sunt. — c. *abl.* G 37, 2 Cimbri . . parva nunc *civitas*, sed *gloria* ingens. 11, 10, 12 (Vardanes) regreditur ingens gloria. I, 53, 2 Caecina, decorus iuventae, *corpore* ingens, animi immodicus, *scito sermone. 13, 8, 17 (Corbulo) corpore ingens, verbis magnificis et . . specie inanum validus. 15, 53, 7 Lateranus . . animi validus et corpore ingens. I, 61, 1 adiuncto Britannico exercitu ingens *viribus* *opibusque* Vitellius. II, 81, 3 Antiochus veteris opibus ingens. 1, 57, 19 Segestes ipse, ingens *visu*. — c. *gen.* IV, 66, 17 Civilis Baetasios . . copiis suis adiunxit, ingens *rerum* (an macht), percussis civitatum animis vel sponte inclinantibus. [Völker rerum fiducia cf. Her.]. 1, 69, 4 femina ingens *animi* munia ducis . . induit. — [M IV, 63, 3 ingenti *pro* ingeni.]

ingenuitas. *propr.* D 32, 22 quae (sc. eloquentia) nunc . . sine apparatu, sine honore, paene dixerim sine ingenuitate, quasi una ex sordidissimis artificii discatur. 13, 27, 17 cuius (sc. principis) iussu perpetratum ingenuitatis iudicium erat.

ingenuus. a) *propr.* G 20, 5 inter eadem pecora, in eadem humo degunt (sc. dominus et servus), donec actas separet ingenuos, virtus adgnoscat. 25, 10 super ingenuos et super nobiles ascendunt (sc. liberti). 38, 6 sic Suetoniorum ingenui a servis separantur. 44, 17 neque nobilem neque ingenuum, ne libertinum quidem armis praepone rege utilitas est. 13, 27, 7 si separarentur libertini, manifestam fore penuriam ingenuorum. 15, 57, 12 clariore exemplo libertina mulier . . ignotos protegendo, cum ingenui et viri et equites Romani senatoresque . . carissima suorum . . pignorum proderent. 4, 27, 14 (urbs trepida) ob multitudinem familiarum (sc. servorum), quae gliscerat immensum, minore in dies *plebe* ingenua. 16, 13, 8 servitia perinde et ingenua plebes . . extingui. 6, 1, 8 ut . . *pubem* ingenuam stupris pollueret. b) *transl.* i. q. *honestus* D 6, 4 quid dulcius libero et ingenuo *animo* et ad voluptates honestas nato quam . . 30, 22 non geometriae, non musicae, non grammaticae, non denique ullius *artis* ingenuae scientiam ei (sc. Ciceroni) defuisse. [C F ingenuae artis]. — *adv.* D 25, 30 arbitrator Brutum non malignitate nec invidia,

sed simpliciter (aufrichtig) et ingenue (freimüthig) iudicium animi sui detexisse.

ingero. A) *propr.* II, 21, 7 amphitheatrici opus .. conflagravit, sive ab obpugnatoribus incensum, dum faces et glandes et missilem ignem in obsessos iaculantur, sive ab obsessis, dum retorta ingerunt [lac. Gronov; M reportans gerunt; Her. retro transgerunt]. 22, 4 altiora murorum sagittis aut saxis incessere, neglecta .. comminus adgredi. ingerunt desuper Othoniani pila librato magis .. ictu *adversus* temere subeuntes cohortes Germanorum. 1, 49, 4 discedunt in partes, ingerunt tela (milites). 2, 81, 8 iussit .. promptissimum quemque succedere, alios tormentis hastas saxa et faces ingerere. 16, 26, 5 superesse qui forsitan manus ictusque per immanitatem ingesturi sint [Heinsius *ing. vel* aggesturi; M augusti; Acidal., Nipp. aursi]. — III, 85, 7 ingestis vulneribus concidit. 1, 65, 17 equis maxime vulnera ingerit. B) *transl.* a) i. q. *crebro conicere* III, 31, 17 victores .. ingerebant probra, intentabant ictus. 1, 39, 13 ingerunt contumelias, caedem parant, Planco maxime (sc. milites). 4, 42, 4 vitandos (credebat Tiberius) patrum coetus vocesque, quae plerumque verae et graves coram ingerebantur. β) *non hostili animo* i. q. *crebro commemoro, inculco* D 7, 16 quinam illustriores sunt in urbe (sc. quam oratores) .. quorum *nomina prius parentes liberis suis ingerunt? IV, 78, 1 vera erant, et a tribunis .. eadem ingerebantur (sc. militibus) i. q. zu gemüthe führen, vorhalten. 2, 79, 13 quos Germanici memores .. cognoverat (Sentius), contrahit, magnitudinem imperatoris identidem ingerens et rem p. armis peti. 1, 72, 3 nomen patriae Tiberius, a populo saepius ingestum, repudiavit i. q. antragen. — [Haase 14, 17, 4 cf. incesso.]

ingigno. 1, 29, 2 Drusus .. nobilitate ingenua incusat priora. 13, 18, 8 super ingenitam avaritiam undique pecunias .. corripens.

inglorius. a) *de hom.* A 46, 18 multos veterum velut inglorios et ignobilis oblivio obruit. 2, 34, 18 is finis rei, ex qua neque Piso inglorius et Caesar maiore fama fuit. 6, 37, 14 Ornospades .. Tiberio .. haud inglorius auxiliator. — c. *gen.* III, 59, 13 nec ipse inglorius militiae. b) *de rebus* 1, 70, 19 illic etiam honestae mortis usus, his ingloriorum exitium. 4, 32, 8 nobis in arto et inglorius labor. 12, 14, 21 brevi et inglorio imperio perfunctus est (Vonnos). — c. *inf.* A 9, 18 et vincere inglorium et atteri sordidum arbitrabatur. 33, 26 nec ingloriorum fuerit in ipso terrarum .. fine cecidisse.

ingratus. A) i. q. *unangenehm, unlieb* a) *de rebus* A 31, 14 virtus ac ferocia subiectorum ingrata imperantibus. G 14, 9 et ingrata genti (sc. Germanorum) quies et facilius inter ancipitia clarescunt. I, 71, 14 laeta primoribus civitatis, celebrata in vulgus Celsi salus ne militibus quidem ingrata fuit. IV, 14, 23 ne Romanis quidem ingratum id bellum. 38, 10 ne victoribus quidem ingrato rumore. 16, 22, 24 ista secta Tiberones et Favonios, veteri quoque rei p. ingrata nomina, genuit. II, 69, 12 exitiabile id rei p., ingratum militi. III, 26, 12